
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calice Ligure.  Responsabile Procedimento: Venturino Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CALICE LIGURE 
Provincia di Savona 

 
 

AREA AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa VIRDIS Marta 

 
 

N. 445 DEL 19/11/2024 
OGGETTO: 
FORNITURA REGISTRI SUPPLETIVI ATTI DI MATRIMONIO ANNO 2024. IMPEGNO DI 
SPESA. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI 
VISTA la deliberazione n. C.C. 40 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. N. 41 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 7 del 05/10/2021 di nomina dei Responsabili di servizio; 
 
RAVVISATA la necessità di acquistare i registri dello Stato Civile  per l’anno 2025; 
 
VISTI: 
 
l’art. 50, comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che si possa procedere 
all’affidamento diretto dei lavori, servizi e forniture di valore inferiore a €. 150.000; 

l'art. 1, comma 502, della legge 208/2015 come modificato dall'art. 1, comma 130, della legge 
30 dicembre 2018. 145 per acquisizione di servizi e forniture fino a € 5.000 si può prescindere 
dal ricorso al mercato elettronico; 
 
PREMESSO che occorre procedere all’acquisto di N. 2 Registri Suppletivi Atti di Matrimonio 
Parte II Serie C (formata da n. 6 fogli aggiuntivi) in quanto i fogli di tale parte risultano 
terminati e quindi mancano per arrivare alla redazioni degli atti fino alla fine dell’anno;  

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere all’intervento di cui sopra, si è ritenuto pertanto di 
procedere alla richiesta di preventivo alla ditta MG Servizi Tipografici S.r.l. con sede in Via 
Monte Bussaia 16 a Vignolo (CN) la quale ha fornito preventivo in data 19/11/2024 per un 
importo di € 42,00 (oltre IVA 22%); 
 
RITENUTO, per le particolari caratteristiche della fornitura richiesta, per la non rilevante entità 
della spesa, di affidare la fornitura in oggetto alla sopra descritta ditta, che risulta essere in 
grado di fornire quanto necessario nei tempi e con i requisititi, le caratteristiche e il grado di 
perfezione richiesti, per un importo complessivo di € 51,24 (IVA inclusa), ritenuto congruo; 
 
CONSTATATO che la spesa complessiva di € 51,24 (IVA inclusa) può essere imputata al cap. 
82.3 cod. U.1.03.01.02.001 del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione spesa 2024, che 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calice Ligure.  Responsabile Procedimento: Venturino Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

presenta la necessaria disponibilità; 
 
CHE all’affidamento del servizio è stato attribuito il seguente codice CIG B459B546D 

 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità e dei contratti; 
 
VISTO il Decreto Lgs- n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1) per le motivazioni espresse in precedenza di affidare la fornitura dei registri Suppletivi Atti 
di Matrimonio Parte II Serie C per l’anno 2024 (per un totale di n. 2 registri) alla ditta MG 
Servizi Tipografici SRL di Vignolo (CN) per un importo   di € 51,24 (IVA inclusa) assumendo un 
impegno di spesa che trova imputazione al cap. 82.3  cod.  U.1.03.01.02.001 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026, gestione spesa 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
2) Di dare atto che alla ditta verrà richiesto di ottemperare agli obblighi dell’art. 03 della Legge 
136/2010 e s. m. ed i; 
  
3)  Di dare atto che alla procedura di incaricato tramite sistema dinamico di acquisizione, è 
stato attribuito il codice CIG B459B546D 

 
4) Di provvedere con separato atto alla liquidazione della spesa sostenuta per quanto sopra;  
 
5) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario 
per l'adozione dei successivi provvedimenti consequenziali. 
 
 

 

CIG Anno 
Imp/ 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B4594B546D 2024 413 01021 130 82 3 
U.1.03.01.02.00

1 
51,24 

 

 

Calice Ligure, li 19/11/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott.ssa VIRDIS Marta 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Calice Ligure, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEALBERTO dott. 

Marino 


